[bookmark: _GoBack]Барање 14-6297/1: 
Во врска со мерката “Продолжување ма субвенционирањето на придонесите за фирмите што ќе ги зголемат платите на своите вработени од 600 до 6000 денари” (Програма на Влада на РСМ 2020-2024, дел Вложуваме во нашите граѓани, стр.8, трет пасус, тета точка), потребни ми се:
-Број на ЕДБ и број на ЕМБГ кои имаат искористено шифра 404 и одобрена субвенција за период од 06.2021 до 08.2021 година.
-Број и имиња на фирми што искористиле субвенции за социјални придонеси.
 Одговор: 
[bookmark: _Hlk128560986]Во врска со Вашите барања согласно со Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (Службен весник на РМ, бр. 13/06, 86/08, 6/10, 42/14, 148/15 и 55/16), Ве известува дека Министерството за труд и социјална политика врши исплата на субвенции за социјални придонеси по добивање на декларации од Управа за јавни приходи и во кои декларации е наведен само износот што се распределува на Агенција за вработување, Фонд за здравство и Фонд за пензиско и инвалидско осигурување, но не и бројот и имињата на фирмите што користат субвенции за социјални придонеси. 
До денес 01.10. 2021 година, Управата за јавни приходи нема доставено декларации за периодот 06.2021 до 08.2021 година.
Согласно тоа, Ве известуваме дека Министерството за труд и социјална политика не располага со информациите кои се бараат.
